
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.08.2020          № 248 

с. Александровское 

 

О внесении изменений в Устав МКП 

«ТВС» Александровского сельского 

поселения 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 4 

пунктом 4 Устава МКП «ТВС» Александровского сельского поселения,  согласно ст.17 

Федерального закона №129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей", Федеральный закон от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Устав муниципального казенного предприятия 

«Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения. 

1) подпункт 2) в пункте 3.4. Главы 2 Устава МКП «ТВС» Александровского сельского 

поселения изложить в новой редакции: 

- « Предприятие не вправе без согласия собственника имущества отчуждать или иным 

способом распоряжаться принадлежащим ему на праве оперативного управления 

имуществом, в том числе передавать его третьим лицам по договорам аренды, отдавать в 

залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ и 

товариществ». 

2. Лутфулину А.Р. – директору МКП «ТВС» Александровского сельского поселения 

представить в установленном законом порядке в Межрайонную инспекцию Федеральной 

налоговой службы №7 по Томской области заявление о государственной регистрации 

внесенных изменений в Устав предприятия. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы поселения    подпись   И.А. Герцен 

 

 

 

 
Н.А. Михайлова 

 (38255)2-47-85 

 

Разослать: в дело, МКП «ТВС», Налоговая инспекция



ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«Тепловодоснабжение» 

Александровского сельского поселения 

 

 
Внести в Устав МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского 

поселения следующие изменения: 

1. Подпункт 2) пункта 3.4. Главы 2 Устава МКП «ТВС» Александровского 

сельского поселения изложить в новой редакции: 

«2) Предприятие не вправе без согласия собственника имущества отчуждать или 

иным способом распоряжаться принадлежащим ему на праве оперативного управления 

имуществом, в том числе передавать его третьим лицам по договорам аренды, отдавать в 

залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных 

обществ и товариществ». 

 

 

 

 

 

 

Директор МКП «ТВС» 

Александровского сельского поселения      А.Р. Лутфулин 


